
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

ДОКТААЛ

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « Л b » ОД/ 2020г. № ^ Q

пгт.Каа-Хем

Об утверждении Порядка о разработке, реализации муниципальных 
программ и порядка проведения оценки реализации муниципальных

программ

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, 
совершенствования программно-целевых методов бюджетного 
планирования, а также в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации Администрация муниципального района «Кызылский 
кожуун» Республики Тыва постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Порядок о разработке, реализации муниципальных программ и 

порядка проведения оценки реализации муниципальных программ.
1.2. Признать утратившим силу Постановление от 01.07.2014 г. №124 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации, порядка проведения оценки 
реализации муниципальных программ».

2. Настоящее постановление
3. Контроль за выполнение 

и.о. первого заместителя Оюн С.у

И.о. председателя


